



Приложение №2

к договору № _____
от " ____ " _____ 2010 г.

Данные по объекту:	Площадь застройки	Месторасположения
	81 кв.м+23кв.м	Клинский рай-он.

РАЗДЕЛ	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Оптимизация затрат	Итого
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)			
I	Мобилизация объекта										
	Доставка и обустройство рабочих (электроплиты, матрацы, бытовые приборы)							14 200р.			14 200р.
	Подключение временных коммуникаций.										
	Доставка строительного инвентаря. (Сварочный аппарат, электромиксер, электроинструмент, прочее электрооборудование, тележки, лопаты ...)										
	Обустройство временных складских помещений										
	Обустройство строительной площадки										
	Итого раздел I										14 200р.
II	Нулевой цикл										
	Разбивка, вынос осей. Нивелирование горизонтальное, вертикальное.							14 500р.			14 500р.
	Разработка грунта вручную под фундаментную ленту					540р.	72,0	куб.м	38 880р.		38 880р.
	Разработка грунта по территории (R=20 метров)					210р.	72,0	куб.м	15 120р.		15 120р.
	Устройство песчаногравийной оснований вручную с тромбованием и проливкой водой	1 600р.	6,0	куб.м	9 600р.	650р.	6,0	куб.м	3 900р.		13 500р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов фундаментной ленты.	29 000р.	1,5	тонн	43 500р.	2 900р.	1,5	тонн	4 350р.		47 850р.
	Устройство железобетонной фундаментной ленты, включая стальные работы по устройству опалубки	3 150р.	57,0	куб.м	179 550р.	1 850р.	57,0	куб.м	105 450р.		285 000р.
	Устройство отмости с армированием (0,2м) и устройством основания.	3 600р.	4,0	куб.м	14 400р.	7 800р.	4,0	куб.м	31 200р.	45 600р.	ИСКЛЮЧЕНО
	Обратная засыпка песком с тромбованием и проливкой водой. Подсыпка под фундаментную плиту.	1 600р.	25,0	куб.м	40 000р.	590р.	25,0	куб.м	14 750р.		54 750р.
	Гидроизоляция фундаментной плиты в два слоя.	45р.	250,0	кв.м	11 250р.	50р.	250,0	кв.м	12 500р.		23 750р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов фундаментной плиты.	29 000р.	3,5	тонн	101 500р.	2 900р.	3,5	тонн	10 150р.		111 650р.
	Заливка железобетона перекрытие, включая стальные работы по устройству опалубки.	2 900р.	25,00	куб.м	72 500р.	2 150р.	25,0	куб.м	53 750р.		126 250р.
	Устройство монолитных ж/бетонных ступеней и площадок (внешние) с установкой опалубки, армированием и приготовлением бетона.	3 150р.	4,0	куб.м	12 600р.	9 500р.	4,0	куб.м	38 000р.	50 600р.	ИСКЛЮЧЕНО
	Устройство гидроромбы крыльца с послойным тромбованием. Используется локальный грунт.					620р.	6,0	куб.м	3 720р.		3 720р.
	Консервация объекта.									7 500р.	ИСКЛЮЧЕНО
	Итого раздел II										734 970р.
III	Стены										
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и сеток.	29 000р.	4,5	тонн	130 500р.	2 900р.	4,5	тонн	13 050р.		143 550р.
	Блоки Dufisol 25/18	135р.	875,0	шт	124 050р.	1 650р.	14,0	куб.м	16 100р.		140 150р.
	Блоки Dufisol 37/12	295р.	1640,0	шт	521 950р.	1 650р.	22,0	куб.м	25 300р.		547 250р.
	Блоки Dufisol 15/9	140р.	270,0	шт	38 130р.	1 650р.	5,0	куб.м	5 750р.		43 880р.
	Бетон включая арматуру	3 150р.	38,0	куб.м	119 700р.	250р.	36,0	куб.м	9 000р.		128 700р.
	Устройство балочного перекрытия 1ого этажа.										
	Устройство балочных деревянных перекрытий 1 этажа, включая временный настил.	5 550р.	5,5	куб.м	30 525р.	3 100р.	5,5	куб.м	17 050р.		47 575р.
	Антисептическая обработка (Сенеж)	35р.	33,0	литров	1 155р.	45р.	20,0	кв.м	900р.		2 055р.
	Устройство балочного перекрытия 2ого этажа.										
	Подшивка потолка фанерой 12 мм	220р.	81,0	кв.м	17 820р.	200р.	81,0	кв.м	16 200р.		34 020р.
	Устройство балочных деревянных перекрытий 2 этажа, включая временный настил.	5 550р.	5,5	куб.м	30 525р.	2 800р.	5,5	куб.м	15 400р.		45 925р.
	Антисептическая обработка (Сенеж)	35р.	33,0	литров	1 155р.	45р.	20,0	кв.м	900р.		2 055р.
Утепление перекрытий минватой 150 мм	1 940р.	17,0	куб.м	32 980р.	220р.	17,0	куб.м	3 740р.		36 720р.	
	Итого раздел III										1 171 880р.
IV	Крыша										
	Стропильная система										
	Монтаж стропильной группы пиломатериалы, включая обрешетку.	5 550р.	16,0	куб. м	88 800р.	690р.	155,0	кв.м	106 950р.		195 750р.
	Антисептическая обработка стропильной группы (Сенеж)	35р.	60,0	литров	2 100р.	45р.	65,0	кв.м	2 925р.		5 025р.
	Устройство гидроизоляции	35р.	155,0	кв.м	5 425р.	40р.	155,0	кв.м	5 580р.		11 005р.
	Устройство кровельного покрытия, включая коньки и подшивку.	290р.	155,0	кв.м	44 950р.	160р.	155,0	кв.м	20 800р.	65 750р.	ИСКЛЮЧЕНО
	Водосточная система в сборе (желоба, крошечины, воронки)	1 100р.	40,0	м.п.	44 000р.	970р.	40,0	м.п.	38 800р.	82 800р.	ИСКЛЮЧЕНО
	Итого раздел IV										211 780р.

Гарантийные обязательства	2,0%	42 657р.
Накладные расходы, расходный материал	4,0%	85 313р.
Транспортные расходы	3,0%	63 985р.
Всего		2 324 785р.
Скидка	5,0%	116 239р.
Итого		2 208 545р.
Работ		620 915р.
Материалов		1 587 630р.

подпись заказчика _____
" ____ " _____ 2010 г.

подпись подрядчика _____
" ____ " _____ 2010 г.